*B*asti prodromus Joannes Baptista loquitur. Humilitatis preces sunt: *Exi a me, quia homo peccator sum, Domine. Luc. c. 5. v. 8.* Ita princeps Apostolorum loquitur. Humilitatis confessio est: *Non sum dignus vocari apostolus;* abortivum *1. Cor. c. 15.* sum, Ita orbis Ecclesiastes Paulus loquitur. Humilitatis sermo est: *Domine non sum dignus, ut intres sub tectum Mathe. c. 8. meum, sed tantum dic verbo, & sanabitur per meus.* Ita modestissimum centurio loquitur. Humilitatis laudatissimum responsum est: *Etim Domine, nam & catelli edunt Mathe. c. 15.* de mīcius qua cadunt de mensā dominorum suorum. Ita humiliis illa mulier Chananaea loquitur. Humilitatis pium desiderium est: *Volo descendere quantum possum.* Ita humilius frater Egidius loquitur, & cum eo omnes Humilitatis sectatores. Magna potentia Dei solius, & vero ab humiliis honoratur. Hi plurimum, hi Deo dant omnia, omne illi sublime nomen tribuant, suum omnino promeritum illi uni adscribunt: *hoc honorificum Deo.*

C Huc igitur omne conferamus studium, idque summa diligentia, ut infra omnes, quantum possumus, submissione animi descendamus. Religiissimi viri Thomas à Kempis l. 1. commonitio est: *Non nocet si omnibus te supponas: nocte autem plurimum, si vel uni te preponas, quamvis postremo de trinitate Christi, c. 7.* mendicabilo hominum vilissimo. Christus Iacobus renum. 3. reprehendens: *Ut quid turbati estis, inquit, & cogitationes Luc. cap. 24. ascendunt in corda vestra?* Homines elati & arrogantes vers. 38. nunquam non turbati sunt, dum hoc unum affidūt in animo volvunt: *Volo ascendere quantum possum.*

Hinc despiciens vel minimus illis acerba mors est. Si Minimus vel levissimum quid extimationi eorum, & auctorati de tristitia descriptum eas, dimidium cordis perdidisse sibi vi- superbo est mors acerba.

Innumeris, in modo superbi omnibus hoc corrigit. Ha feles & sciuri isti nimis vertiginosi sunt, antequam ad culmen perveniant, decidunt. Et saepe idem illis evenit, quod iis qui dormientes & somniantes ambulant, & recta confundant, subito, cum inclamantur, ruunt; sic alti ambulatores isti, dum honores captant, & omnia ad dignitatem referunt, repente ad levem impulsum, praecepites conteruntur. Voluerunt ascendere, quantum potuerunt. Sed tanto gravior, & pericolosior eorum est ruina, quanto audacter altiorque fuit ascensus. Quisquis sibi sapit, tam lubricum iter horreat, & cautè declinet. Praestat quiete in uno jacere, quam ex alto in inum tam perniciose cadere. Ergo sancti & humiles corde benedicte Domino: Deus ab humiliis ho- noratur.

CAPUT

CAPUT XIV.

Regi Balthasari temulento Daniel ignotus
est. Temulenta mala exponuntur.

Quidquid
cor adi con-
tradicant.
Hic sacra
pagina ni-
mis est di-
lucida.

Baruch c. 1.
v. 11. & 12.

Finita Nabuchodonosoris historiā, transmis ad regem Balthasarem. Sed prima hic quæstio sit, Balthasar filius an nepos fuerit Nabuchodonosoris? Nos cum sacrī paginis fuisse filium afferimus. Ita Daniel capite quinto vaticinii sui, septies eum appellat filium. Testatur idem Baruch multò clarissimè. Cohortantis populi verba sunt: *Orate pro vitâ Nabuchodonosor regis Babylonis, & pro vita althasar filii ejus, ut sint dies eorum sicut dies cali super terram, ut vivamus sub umbrâ Nabuchodonosor regis Babylonis, & sub umbrâ Balthasar filii ejus. Varium ictus regis nomen. Nabo, Merodach, Evilmerodach ab Iosepho, Iaia & Hieremiâ, Labonidus, à Beroso, Herodoto vocatur. Hæc in antecellsum scienda. Quod d' verò Deus Nabuchodonosorem parentem lenitius atque mitius punivit, quâm filium subito peremtum, cauſarum non ultima hæc est: Præcepit rex Balthasar temulentus ut afferrentur vasæ aurea, que aſportaverat Nabuchodonosor pater ejus de templo, quod fuit in Hierusalem. Hoc Nabuchodonosor licet impius nunquam est aſsus. Sed custodiuit ea in templo Dei sui. At verò Balthasar jam mero aſtuans proferri jussit tot annis recondita in probrum & contumeliam veri Dei, perinde si dixit: Quâm infirmus est Hebræorum Deus, qui nec dominum suum, nec dominum sua vasa potuit tueri. Hæc temulentus regis fuit impietas, quam illi facile persuasit temulentia, de qua hæc paulò uberior quantûm huc speſtar, differendum.*

§. I.

Dan. cap. 5. ptum, cauſarum non ultima hæc est: Præcepit rex Balthasar temulentus ut afferrentur vasæ aurea, que aſportaverat Nabuchodonosor pater ejus de templo, quod fuit in Hierusalem. Hoc Nabuchodonosor licet impius nunquam est aſsus. Sed custodiuit ea in templo Dei sui. At verò Balthasar jam mero aſtuans proferri jussit tot annis recondita in probrum & contumeliam veri Dei, perinde si dixit: Quâm infirmus est Hebræorum Deus, qui nec dominum suum, nec dominum sua vasa potuit tueri. Hæc temulentus regis fuit impietas, quam illi facile persuasit temulentia, de qua hæc paulò uberior quantûm huc speſtar, differendum.

VT subjiciatur oculis quid mali, quanquamque noxae inferat Temulentia & Ebrietatis non opus vetustioribus exemplis Noëmi, Loti, Ammonis, Holofernis, Simonis Machabæi, regis Syrie Benadadi, qui grandem exercitum, & una secum alios triginta reges perdidit, à paucis viis & fugatis. Alexander Macco rot amicorum ebitus, quot hostium occidit sobrium. Hæc omnia nota. Hic in oculis rex Balthasar est, qui jam temulentus id facinoris aſsus, quod parens Nabuchodonosor ſibi nunquam voluit licere. Tanta est temulentia atque ebrietatis noxa.